
 

ETNOGRĀFISKO MATERIĀLU KRĀTUVES (EMK) FONDU SARAKSTS 

 

 

Šeit Jūs varat iepazīties ar LU LVI etnogrāfu ekspedīciju plašo ģeogrāfiju un norises laiku.  

Atsevišķi EMK fondi vēsturiski ir veidojušies 1) kāda konkrēta gada ekspedīciju materiālus apvienojot vienā fondā vai arī  2) 

vienā fondā apvienojot atsevišķu pētnieku vākumus dažādos gados.  

Katrā atsevišķā fondā ir dažāds glabāšanas vienību skaits. Katra EMK fondu vienība ir : dažāda apjoma apraksts, fotogrāfija, 

plāns, skice vai zīmējums  par noteiktu tēmu. Savukārt, tēmu loks katrā atsevišķā fondā ir ārkārtīgi dažāds un aptver Latvijas 

lauku (pārsvarā) cilvēku ikdienas un svētku dzīvi visā tās daudzveidībā. 

Pašlaik piedāvājam 27 fondu rādītājus, kas palīdzēs Jums atrast, kurā gadā konkrētā bijušajā rajonā, pagastā, mājā un par 

kādu tēmu ekspedīcijās ir savākti etnogrāfiskie materiāli, piemēram, 1954. gadā – 4. fonds vai 1966. gadā 31. fonds. Fondu 

rādītāju publicēšanu turpināsim, apvienojot datus atbilstoši Latvijas kultūrvēsturiskajiem reģioniem.  

Pirms iepazīšanās ar Fondu rādītājiem, lūdzam apmeklēt LVI mājas lapas sadaļu > Etnogrāfisko materiālu krātuve. Tur 

atrodams EMK materiālu raksturojums, paskaidrojumi par meklēšanu Fondu rādītājā un cita noderīga informācija.  

 

Fonda 

Nr. 

 

 

Ekspedīcijas 

laiks 

 

Ekspedīcijas vieta vai atsevišķu pētnieku fonds  

 

Vienības 

 

1 

 

1951 Bauskas rajons  510 

2 1953 

 

Neretas, Aknīstes, Ventspils, Ilūkstes rajoni 940 

3 1953 

 

Cēsu rajons, Alūksnes rajons u. c. 1303 

4 

 

1954 

 

 

Cēsu rajons, Gaujenas rajons u. c.  

                                                                        
3744 

 

5 1954 I.Leinasares materiāli  959 



  

6 1954. - 1972. A. Krastiņas materiāli 

 

1707 

7 1966 E. Čivkules materiāli 

 

367 

8 1955 Preiļu, Viļānu, Varakļānu, Cēsu, Liepājas, Ventspils u. c. rajoni 

 

840 

9 1954 E. Lases materiāli 

 

22 

10 1952 Puzes novadpētniecības pulciņa materiāli 

 

53 

11 1956 Gulbenes rajons 

 

3012 

12 1957 Limbažu rajons 

 

4794 

13 1958 Valkas, Valmieras, Rūjienas rajoni 

 

5534 

 

14 Dažādi gadi  L. Jefremovas materiāli 

 

1116 

15 1954., 1965. M. Slavas, I. Nīcmanes materiāli 

 

480 

16 1956 D. Zemzares materiāli 

 

3 

17 1959 Madonas, Krustpils, Rēzeknes rajoni 

 

8460 

18 1960 Jēkabpils,  Limbažu,  Gulbenes u. c. rajoni 

 

5892 

19 1960 

 

LVU Vēstures un filoloģijas fakultātes studentu vāktie materiāli  (Etnogrāfiskā prakse, 1960. g.) 

 

112 

20 1948.-1950. Dažādi rajoni 

 

10247 



21 1961 Ogres, Krustpils, Rīgas u. c. rajoni 

 

5088 

22 1962 Daugavpils, Preiļu u. c. rajoni  

 

9126 

23 1962 R.Fišera materiāli 

 

72 

24  Dažādu materiālu kopijas 

 

5546 

25 

 

 

Dažādi gadi. 

A. Alsupes materiāli 

 

 

3401 

 

26  

 

Iesūtītie materiāli 9503 

27 1963 Balvu rajons, arī dažādi Latvijas rajoni, KPFSR Pleskavas apg., Pečoru rajons 

 

11803 

28 1964 Ludzas, Preiļu rajons, u. c. 

 

10717 

29 1965 Rēzeknes, Preiļu rajons u. c. 

 

10427 

30 Dažādi gadi S. Cimermaņa materiāli 

 

837 

31 1966 Krāslavas, Rēzeknes u. c. rajoni 

 

5496 

32 1966., 1967. Rīgas rajons 

 

2540 

33 1967 Daugavpils rajons (bijušais Ilūkstes apriņķis) 

 

4117 

34 1961 M. Kiršas materiāli 

 

35 

 

35 

 

1968 

 

Preiļu, Daugavpils rajons, u. c. 

 

3019 



36 1968 Baltkrievija, Verhņedvinskas rajons 

 

485 

37 1968 H. Stroda materiāli 

 

61 

38 1969 Jēkabpils rajons, Saldus rajons, u. c. 

 

2891 

39 1970 Aizkraukles (bij. Stučkas) rajons, u. c. 

 

3570 

40 1971 Jelgavas rajons, u. c. 

 

3085 

41 1971 M. Endzeles materiāli                                                                                         

 

517 

42 1971.-1976. A. Apsīša materiāli 

 

2217 

43 Dažādi gadi 

 

V. Podnieka materiāli  1021 

44 1972 Dažādi rajoni 

 

2279 

45 1973 Dažādi Latvijas rajoni, Baltkrievija, Vitebskas apg. 

 

2266 

46  Dokumenti 

 

1013 

47 1974 Liepājas, Kuldīgas, Valmieras u. c. rajoni 

 

1310 

48 1975 Jelgavas, Cēsu, Rīgas u. c. rajoni, Krievija - Pleskavas apg. 

 

1924 

49 1976 Dažādi Latvijas rajoni, Krievija - Pleskavas apg. 

 

747 

 

50 

 

1977 

 

Krāslavas, Daugavpils, Talsu rajoni 

 

267 

51 1974  3654 



J. Porieša materiāli  

52 1978 Dažādi rajoni 

 

977 

53 1978 Liepājas rajons, u. c.  

 

1066 

54 1980 Liepājas rajons, Krievija - Kaļiņinas apg., Ostaškovas rajons 

 

1147 

55 1981 Kuldīgas rajons, Liepājas rajons, u.c. 

 

2120     

56 1982 Ventspils rajons, u. c. 

 

1747 

57 1983 Daugavpils rajons, Krāslavas rajons, u. c. 

 

885 

58 1984 Dobeles rajons, u. c. 

 

2117 

59 1985 Daugavpils rajons 

 

1768 

60 1982.-1983. J. Simsona materiāli 

 

717 

61 1986 Cēsu rajons (Vecpiebalga, Jaunpiebalga, Ineši) 

 

2840 

62 1987 Krāslavas rajons, Talsu rajons, u. c. 

 

2643 

63 1988 Bauskas, Dobeles, Liepājas rajoni, u. c. 

 

957 

64 1989 Talsu, Ventspils, Krāslavas rajoni 

 

738 

65 1990 Bauskas rajons, Talsu u. c. rajoni 

 

209 

 

66 

 

1985.,1986. 

 

A. Tūnas materiāli 

 

382 



67  

 

EN dokumenti  

68 1992 Jelgavas rajons (Eleja, Sesava, Zaļenieki)  

 

268 

69 1993 Talsu rajons 

 

702 

70 1994 E. Šulca materiāli                                                                                       

 

37 

71 1995 A. Žeikares materiāli 

 

20 

72 1999.-2001. Dažādi rajoni 

 

994 

73  Dažādi (fotogrāfijas) 

 

1537 

74 No 2004. g. 

 

I.Boldāne-Zeļenkova, A. Jansone 2544 

 


